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Motion 

Slopa ersättningen för digitala utomlänskontakter 

Enligt Region Skånes ackrediteringsvillkor för vårdcentraler har vårdcentralen kostnadsansvar för 

listade individers vårdkonsumtion på primärvårdsnivå på andra enheter än den egna. Kravet är att 

det är en kvalificerad kontakt, och ett läkarbesök ger ett avdrag för vårdcentralen med 500 kronor 

oavsett om kontakten sker fysiskt eller digitalt. När en patient söker vård i en annan region än 

den man är bosatt i, har hemregionen fortsatt kostnadsansvaret; och således gäller principen om 

att vårdcentralen får avdrag även här.    

Användandet av digitala vårdtjänster har ökat snabbt, vilket också har lett till stora kostnader då 

dessa i många fall ersätts enligt utomlänstaxan. Utomlänsersättning för digitala vårdkontakter 

strider mot det sätt som svensk hälso- och sjukvård har varit organiserad och finansierad, vilket 

försvårar för den enskilda regionen att finansiera och skapa en organisation där digitaliseringens 

möjligheter kan tas tillvara utan att frångå ambitionen om kontinuitet och helhetsansvar.   

Nätläkarna är genom sin organisering, som kan skilja sig åt, en del av vårdvalet för primärvård 

och har därmed också rätt till offentlig finansiering. Ersättningen regleras sedan genom riksavtalet 

för utomlänsvård mellan personens hemregion och den region som bolaget har avtal med, vilket 

kan bli oerhört kostsamt för hemregionen.   

Vi Sverigedemokrater ser att det är av stor vikt att vårdcentralerna i Skåne följer med i den 

digitala utvecklingen, och ökar sin digitala tillgänglighet både gällande snabba konsultationer och 

mer avancerade besök. De ekonomiska medel som idag behöver läggas på utomlänsvård när 

patienten inte ens lämnar Skåne, ser vi hellre investeras i vårdcentraler i Skåne, så att våra 

patienter får bättre tillgång på sin listade vårdcentral.  

Sverigedemokraterna yrkar med anledning av ovanstående:   

att de juridiska möjligheterna att inte ersätta digitala utomlänskontakter utreds  

att Region Skåne om möjligt upphör att ersätta digitala utomlänskontakter 

att Region Skåne tillskriver SKR om att påskynda arbetet för att få till en 

nationell modell för ersättning till nätläkare.  

För Sverigedemokraterna Region Skåne  

Niclas Nilsson (SD)    

Marlen Ottesen (SD)  

Johan Wifralius (SD) 


